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Nr
	
Pozicioni/Struktura
	
Detyrat Funsionale
	Arsimi dhe kualifikimet e drejtuesve

	I.
	Inspektor i Përgjithshëm

Shkëlqim Hajdari
	
Përgjigjet para Kryeministrit për përmirësimin e efektivitetit dhe prgjegjshmërisë së veprimtarive të inspektimit në Republikën e Shqipërisë;  dhënien e pikëpamjeve lidhur me politikat dhe përparësitë në fushën e inspektimeve. Bashkërendon  veprimtarinë e inspektorateve shtetërore/vendore; Mbikëqyrë zbatimin e ligjit për inspektimet në Republikën e Shqipërisë; Bashkërendon trajnimin dhe kualifikimin e inspektorëve; Administron portalit unik te inspektimeve “e-Inspektimi”.


	Mban pozicionin e Inspektorit të Përgjithshëm të Inspektoratit Qendror që prej muajit Korrik 2016. Ka një karrierë prej 25 vitesh në fushën e drejtësisë si Prokuror  i rrethit Gjyqësor Tiranë,  drejtues i Prokurorisë së Apelit. Kryetar i shoqatave Kombëtare të Prokurorëve  Prokuror dhe më gjërë. Është diplomuar si jurist pranë Fakultetit Juridik dhe ka Master në Drejtësi Penale dhe është në proces doktorature  në  të Drejtën Penale. Gjithashtu është trajnuar ne fusha të ndryshme si në drejtësi dhe është anëtar i komitetit drejtues për reformën në inspketimeve. ashtu edhe në marrjen e njohurive/praktikave më të mira në fushën e Inspektimit në Turqi,Angli, Francë etj.

	
	Sekretar /Arshiv/Protokollist
Mirela Çobani
	
	

	II.
	Drejtoria e Mbikëqyrjes së Inspektimeve, Udhëheqjes Metodologjike dhe Koordinimit

Drejtor
Teuta Kukaj
	
Përgjigjet para Inspektorit të Përgjithshëm në lidhje me përparësitë dhe politikat e Inspektoratit Qendror.  Përgjigjet për sigurimin e mbarëvajtjen e aktivitetit të drejtorisë, e cila ka të bëjë me mbikëqyrjen e veprimtarisë së Inspektorateve Shtetërore dhe Vendore,  trajnimin e inspektorëve, dhënien e këshillave për aktet ligjore dhe politikat zhvillimore për sistemin e inspektimeve,  metodologjive të inspektimit, në kuadrin e parimeve dhe procedurave të përcaktuara në ligjin për inspektimin.
	Mban pozicionin e drejtorit, në drejtorinë e Mbikëqyrjes së Inspektimeve,Udhëheqjes Metodologjike dhe Koordinimit
të Inspektoratit Qendror që prej muajit Janar 2012 e  në vazhdimësi. Ka një karrierë prej 22 vitesh në fushën e financave, menaxhim buxheti, auditim, inspektor ekpert si në sektorin shtetëror dhe  privat.Ka mbajtur pozicionin e drejtorit të planifikimit, menaxhim, statistikë në drejtorinë e shërbimeve qeveritare, si anëtare e bordit drejtues pranë Shërbimeve  Qeveritare dhe është anëtare e grupit teknik për reformën në inspketime. Është e diplomuar me titull ekonomist finance pranë Fakultetit Ekonomik, Universiteti i Tiranës, dhe titull  punonjës sociale në Fakultetin e Shkencave Sociale, pranë Universitetit të Tiranës. Ka kryer trajnime të shumta në fushën e financës, auditues, inspektues administratë publike etj.  

	III
	Specialistët
Alma Prendi
Anila Theodhori
Ermelinda Loka 
Drilona Baruti
Viktor Hysenllari
Pranvera Shehi
3-vende vakante

	

	

	IV
	
Sektori i Financës dhe Shërbimeve 
Mbështetëse

P/Sektori Aida Fejzo
4-punonjës mbështetës




	
	

	V
	Sektori i IT dhe Statistikës
P/Sektori -Hydajet Kopani
Specialist IT;
Xhovena Xhymerti (me leje lindje)
Arben Zeneli (zevendesues)
2- vende vakante
	
	

	VI
	Sektori Juridik 
P/Sektori –Edvin Bica
Specialist;
Diana Dalla
2-vende vakante

	
	




